



ADAC Südbayern e.V.



## **Ausschreibung**

## 1. + 2. Lauf zur Südbayerischen ADAC 270 Kartslalom Meisterschaft Region West am 22.04.2023

Veranstalter: MSC Schrobenhausen e.V. im ADAC und BLSV

Veranstaltungsleitung: Hermann Spielberger

Telefon: 0176-41765861

Mail: hermann.spielberger@spielberger-racing.de

Veranstaltungsort: Firmengelände BMU

Königslachener Weg 28, 86529 Schrobenhausen

(Zufahrt mit ADAC-Pfeilen ausgeschildert)

Anmeldeschluss: 15.04.2023

über die Online-Nennung unter: <a href="http://www.freitagv.de/270/Event.php">http://www.freitagv.de/270/Event.php</a>
Das Nennformular muss ausgefüllt und unterschrieben zur Veranstaltung

mitgebracht werden.

**Nennschluss am** Klassen 1 und 2: 8:30 Uhr **Veranstaltungstag:** Klassen 3 und 4: 13:00 Uhr

Nenngeld: 40 € für die Doppelveranstaltung – vor Ort zu bezahlen

**Klasseneinteilung:** Klasse 1: Jahrgänge 2011 – 2008 (12 – 15 Jahre)

Klasse 2: Jahrgänge 2007 – 2000 (16 – 23 Jahre) Klasse 3: Jahrgänge 1999 – 1983 (24 – 40 Jahre) Klasse 4: Jahrgänge 1982 und älter (41 – und älter)

Zeitplan: Gemäß Rahmenausschreibung der Südbayerischen ADAC 270 Kartslalom

Meisterschaft 2023.

Schiedsgericht: Sarah Spielberger MSC Schrobenhausen

Manuel Freitag MSG Sonthofen Michael Krapf MSC Ohlstadt

**Zeitnahme:** Patricia Ehleider, Sarah Spielberger MSC Schrobenhausen

Auswertung: Patricia Ehleider, Stahler Frank MSC Schrobenhausen

**Siegerehrung/Preise:** Die Siegerehrungen erfolgen nach den jeweiligen Klassen.

30% der Teilnehmer\*innen erhalten einen Pokal.





## ADAC Südbayern e.V.



**Teilnehmer\*innen:** Teilnahmeberechtigt sind alle Fahrerinnen und Fahrer der der oben

genannten Klassen, die das Nennformular leserlich ausgefüllt und

unterschrieben haben. Bei Minderjährigen ist eine schriftliche

Einverständniserklärung des oder der Erziehungsberechtigten vorzulegen. Fahrer\*innen der Klasse 1 müssen den Nachweis über die Teilnahme an

mindestens 10 gefahrenen und gewerteten Jugendkartslalom

Veranstaltungen oder bereits ausreichend Erfahrung im 270 Kartslalom

erbringen.

Wertung: Es wird nach der Rahmenausschreibung der südbayerischen ADAC 270

Kartslalom Meisterschaft 2023 gefahren.

**Verpflegung:** Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.

Wir wünschen allen Teilnehmern & Teilnehmerinnen eine gute Anreise und viel Erfolg!